ГЛАВА  АДМИНИСТРАЦИИ

ЖЕЛЕЗНОДОРОЖНОГО  РАЙОНА  ГОРОДА ПЕНЗЫ

П Р И К А З

от «08» июля 2022г. № 199-од

 Об утверждении  методики прогнозирования поступлений доходов в

бюджет города Пензы, администрируемых администрацией

Железнодорожного района города Пензы

            В соответствии с пунктом 1 статьи 160.1 Бюджетного кодекса

Российской Федерации, постановлением Правительства Российской Федерации

от 14.09.2021 № 1557 "О внесении изменений в некоторые акты Правительства

Российской Федерации по вопросам администрирования и прогнозирования

доходов бюджетов бюджетной системы Российской Федерации",

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить Методику прогнозирования поступлений доходов в бюджет

города Пензы, администрируемых администрацией Железнодорожного района

города Пензы, согласно приложению к настоящему приказу.

         2. Приказ Главы Администрации Железнодорожного района города Пензы

от 13.01.2020 № 2-од «Об утверждении  методики прогнозирования

поступлений доходов в бюджет города Пензы, администрируемых

администрацией Железнодорожного района города Пензы» признать

утратившим силу.

 3. Опубликовать настоящий приказ в муниципальной газете «Пенза» и

разместить на официальном сайте администрации города Пензы в

информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

   4. Контроль за выполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Глава администрации                А.А. Шулькин

consultantplus://offline/ref=2C0B208A2BDC887197CE81EEBBA0B209B60BF691F525E2115D3B5B70CAEEC28A16F9899D4E8370BB58911C7A9CB2BB2BB38395FCC12476z3L

Приложение к приказу главы

администрации Железнодорожного

района города Пензы

от 08.07.2022 № 199-од

Методика прогнозирования поступлений доходов в бюджет города Пензы,

администрируемых администрацией Железнодорожного района города Пензы

1. Настоящая Методика прогнозирования поступлений доходов в  бюджет города

Пензы, администрируемых администрацией Железнодорожного района города Пензы

(далее - Методика), разработана на основе единых подходов к прогнозированию

поступлений доходов в текущем финансовом году, очередном финансовом году и

плановом периоде в целях исполнения администрацией Железнодорожного района

города Пензы (далее - Администрация) полномочий главного администратора

доходов бюджета города Пензы.

2. Методика применяется при прогнозировании поступлений доходов в  бюджет

города Пензы по источникам доходов, администрируемых Администрацией.

3. При прогнозировании поступлений администрируемых доходов на очередной

финансовый год используются следующие методы (комбинация методов):

- прямой расчет, основанный на непосредственном использовании прогнозных

значений объемных и стоимостных показателей, уровней ставок и других

показателей, определяющих прогнозный объем поступлений прогнозируемого вида

доходов;

 - иной способ (с соответствующим обоснованием) применяется при

прогнозировании доходов, носящих нестабильный (разовый) характер;

 - усреднение - расчет применяется при прогнозировании доходов от

административных штрафов, установленных законами субъектов Российской

Федерации об административных правонарушениях, за нарушение муниципальных

правовых  актов.

 4. Прогнозирование поступлений доходов в бюджет города Пензы по доходам,

администрируемым Администрацией,  осуществляется по кодам бюджетной

классификации Российской Федерации по показателям, приведенным в приложении к

настоящей Методике.

5. Оценка поступлений доходов текущего финансового года осуществляется

исходя из данных о фактических поступлениях доходов за истекшие месяцы текущего

финансового года, с учетом факторов, влияющих на поступление доходов, а также

помесячной динамики предыдущих лет.

6. По виду доходов "Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты

городских округов" (993 11701040040000180) планирование не осуществляется.

7. Корректировка утвержденного прогноза поступления доходов на текущий

финансовый год по каждому доходному источнику производится Администрацией

исходя из фактического объема поступлений на последнюю отчетную дату текущего

финансового года, иных факторов, оказывающих влияние на поступление доходов, в

том числе не учтенных ранее, при прогнозировании.

Приложение к Методике прогнозирования

 поступлений доходов в бюджет города Пензы, администрируемых администрацией Железнодорожного района города

Пензы»

Код главного администратора доходов: 993

Наименование главного администратора доходов: Администрация Железнодорожного района города Пензы

№

п/п.
КБК

Наименование

КБК доходов

Наименование

метода расчета

Формула

расчета

Алгоритм

расчета

Описание показателей

1 11105012040000120

Доходы, получаемые в виде

арендной платы за земельные

участки, государственная

собственность на которые не

разграничена и которые

расположены в границах

городских округов, а также

средства от продажи права на

заключение договоров аренды

указанных земельных участков

метод прямого

расчета
PR=

n
Σ

i= 1
Ai

для расчета

прогнозного

объема

поступлений

учитываются:

размер площади

сдаваемых

объектов, ставка

арендной платы

PR - прогнозируемые

поступления по доходному

источнику;

Ai  - сумма арендной платы,

установленная i-м договором

аренды;

n - фактическое число

заключенных (планируемых к

заключению) договоров аренды.

Арендная плата,

установленная i-м договором

аренды, рассчитывается по

формуле:

Ai=Ci*Si , где

Ci  - годовая ставка

арендной платы  за 1 кв. м

площади по i-му договору

аренды,

Si  - площадь, кв. м.

2 11105034040000120

Доходы от сдачи в аренду

имущества, находящегося в

оперативном управлении  органов

управления городских округов и

созданных ими учреждений (за

исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений)

метод прямого

расчета
PR=

n
Σ

i= 1
Ai

для расчета

прогнозного

объема

поступлений

учитываются:

размер

площади

сдаваемых

объектов, ставка

арендной платы

PR - прогнозируемые

поступления по доходному

источнику;

Ai  - сумма арендной платы,

установленная i-м договором

аренды;

n - фактическое число

заключенных (планируемых к

заключению) договоров аренды.

Арендная плата,

установленная i-м договором

аренды, рассчитывается по

формуле:

Ai=Ci*Si , где

Ci  - годовая ставка

арендной платы за 1 кв. м

площади по i-му договору

аренды,

Si  - площадь, кв. м.

3  11109044040000120

Прочие поступления от

использования имущества,

находящегося в собственности

городских округов (за

исключением имущества

муниципальных бюджетных и

автономных учреждений, а также

имущества муниципальных

унитарных предприятий, в том

числе казенных)

метод иной

Доходы имеют

несистемный (разовый) характер

поступлений.

Поступления по данному коду

на очередной финансовый год и

плановый период

прогнозируются на нулевом

уровне.

При формировании уточненных

доходов на текущий финансовый

год прогнозирование

осуществляется с учетом

фактического поступления

доходов за истекший период

текущего года

4 11301994040000130

Прочие доходы от оказания

платных услуг (работ)

получателями средств  бюджетов

городских округов

метод иной

Доходы имеют несистемный

(разовый) характер поступлений.

Поступления по данному коду

на очередной финансовый год и

плановый период

прогнозируются на нулевом

уровне.

При формировании уточненных

доходов на текущий финансовый

год прогнозирование

осуществляется с учетом

фактического поступления

доходов за истекший период

текущего года

5 11302064040000130

Доходы, поступающие в

порядке возмещения расходов,

понесенных в связи с

эксплуатацией  имущества

городских округов

метод прямого

расчета

PR=
n

Σ
i = 1

Di

Алгоритм

расчета

прогнозных

показателей

основан на

данных из

договоров на

возмещение

коммунальных и

эксплуатационн

ых услуг

PR - прогнозируемые

поступления по доходному

источнику;

Di  - сумма,

прогнозируемая к возмещению

по i-му договору на возмещение

расходов, понесенных в связи с

эксплуатацией муниципального

имущества;

n - фактическое число

заключенных (планируемых к

заключению) договоров на

возмещение расходов,

понесенных в связи с

эксплуатацией муниципального

имущества.

Сумма, прогнозируемая к

возмещению по i-му договору на

возмещение расходов,

понесенных в связи с

эксплуатацией муниципального

имущества, рассчитывается по

формуле:

Di=
k

Σ
i = 1

Vk*Hk , где

Vk  - объем (количество) k-

го коммунального ресурса или

эксплуатационной услуги,

прогнозируемых к возмещению;

Hk  - тариф (цена) на k-й

коммунальный ресурс или

эксплуатационную услугу.

6  11302994040000130
Прочие доходы от компенсации

затрат бюджетов городских округов
метод иной

Доходы имеют несистемный

разовый характер поступлений.

Поступления по данному коду

на очередной финансовый год и

плановый период

прогнозируются на нулевом

уровне.

При формировании уточненных

доходов на текущий финансовый

год прогнозирование

осуществляется с учетом

фактического поступления

доходов за истекший период

текущего года

7  11607010040000140

Штрафы, неустойки, пени,

уплаченные в случае просрочки

исполнения поставщиком

(подрядчиком, исполнителем)

обязательств, предусмотренных

муниципальным контрактом,

заключенным муниципальным

органом, казенным учреждением

городского округа

метод иной

Доходы имеют несистемный

разовый характер поступлений.

Поступления по данному коду

на очередной финансовый год и

плановый период

прогнозируются на нулевом

уровне.

При формировании уточненных

доходов на текущий финансовый

год прогнозирование

осуществляется с учетом

фактического поступления

доходов за истекший период

текущего года

8  11607090040000140

Иные штрафы, неустойки,

пени, уплаченные в соответствии с

законом или договором в случае

неисполнения или ненадлежащего

исполнения обязательств перед

муниципальным органом,

(муниципальным казенным

учреждением) городского округа

метод иной

Доходы имеют несистемный

разовый характер поступлений.

Поступления по данному коду

на очередной финансовый год и

плановый период

прогнозируются на нулевом

уровне.

При формировании уточненных

доходов на текущий финансовый

год прогнозирование

осуществляется с учетом

фактического поступления

доходов за истекший период

текущего года

9  11610031040000140

Возмещение ущерба при

возникновении страховых случаев,

когда выгодоприобретателями

выступают получатели средств

бюджета городского округа

метод иной

Доходы имеют

несистемный разовый характер

поступлений.

Поступления по данному коду

на очередной финансовый год и

плановый период

прогнозируются на нулевом

уровне.

При формировании уточненных

доходов на текущий финансовый

год прогнозирование

осуществляется с учетом

фактического поступления

доходов за истекший период

текущего года

10  11610061040000140

Платежи в целях возмещения

убытков, причиненных

уклонением от заключения с

муниципальным органом

городского округа

(муниципальным казенным

учреждением) муниципального

контракта, а также иные денежные

средства, подлежащие зачислению

в бюджет городского округа за

нарушение законодательства

Российской Федерации о

контрактной системе в сфере

закупок товаров, работ, услуг для

обеспечения государственных и

муниципальных нужд (за

исключением муниципального

контракта, финансируемого за

счет средств муниципального

дорожного фонда)

метод иной

Доходы имеют несистемный

разовый характер поступлений.

Поступления по данному коду

на очередной финансовый год и

плановый период

прогнозируются на нулевом

уровне.

При формировании уточненных

доходов на текущий финансовый

год прогнозирование

осуществляется с учетом

фактического поступления

доходов за истекший период

текущего года

11  11610081040000140

Платежи в целях возмещения

ущерба при расторжении

муниципального контракта,

заключенного с муниципальным

органом городского округа

(муниципальным казенным

учреждением), в связи с

односторонним отказом

исполнителя (подрядчика) от его

исполнения (за исключением

муниципального контракта,

финансируемого за счет средств

муниципального дорожного

фонда)

метод иной

Доходы имеют несистемный

разовый характер поступлений.

Поступления по данному коду

на очередной финансовый год и

плановый период

прогнозируются на нулевом

уровне.

При формировании уточненных

доходов на текущий финансовый

год прогнозирование

осуществляется с учетом

фактического поступления

доходов за истекший период

текущего года

12  21804030040000150

Доходы бюджетов городских

округов от возврата иными

организациями остатков субсидий

прошлых лет

метод иной

Доходы имеют несистемный

разовый характер поступлений.

Поступления по данному коду

на очередной финансовый год и

плановый период

прогнозируются на нулевом

уровне.

При формировании уточненных

доходов на текущий финансовый

год прогнозирование

осуществляется с учетом

фактического поступления

доходов за истекший период

текущего года

13  11610123010000140

Доходы от денежных взысканий

(штрафов), поступающие в счет

погашения задолженности,

образовавшейся до 1 января 2020

года, подлежащие зачислению в

бюджет муниципального

образования по нормативам,

действовавшим в 2019 году

метод иной

Поступления по данному коду

на очередной финансовый год и

плановый период

прогнозируются на уровне

оценки поступлений текущего

финансового года.

При формировании уточненных

доходов на текущий финансовый

год прогнозирование

осуществляется с учетом

фактического поступления

доходов за истекший период

текущего года

14  116 02020020000140

Административные штрафы,

установленные законами

субъектов Российской Федерации

об административных

правонарушениях, за нарушение

муниципальных правовых  актов

метод

усреднение -

расчет
PR=

n
Σ

i = 1
Fi

n

для расчета

прогнозного

объема

поступлений

учитываются:

-

усредненный

годовой объем

PR - прогнозируемые

поступления по доходному

источнику;

Fi  - фактически

поступившие в i-м году доходы;

n - фактическое число лет в

выбранном периоде усреднения.

доходов  не

менее чем за 3

года или за весь

период

поступления

соответствующе

го вида доходов

в случае, если

он не превышает

3 года;

-

количество

правонарушений

по видам и

размерам

платежа;

- изменение

законодательства;

15  11701040040000180

Невыясненные поступления,

зачисляемые в  бюджеты городских

округов

Планирование

не осуществляется

16 11716000040000180

Прочие неналоговые доходы

бюджетов городских округов в

части невыясненных поступлений,

по которым не осуществлен

возврат (уточнение) не позднее

трех лет со дня их зачисления на

единый счет бюджета городского

округа

Планирование

не осуществляется